
 

 

2023 年 12 月 17 日 
鈴鹿 2 輪レース 
参加者各位 

鈴鹿サーキット 大会事務局 
鈴鹿サーキット SMSC 事務局 

 

2024 鈴鹿２輪レース 暫定カレンダーのご案内 
 

日頃より鈴鹿サーキットへ格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
「2024 鈴鹿 2 輪レース」の暫定カレンダーを以下の通り発表させていただきます。 
 
■2024 年暫定カレンダーのポイント 
 1. 鈴鹿サンデーロードレース ST600R クラスは非開催となります。（2023 年告知事項） 
 
 2. FUN&RUN! 2-Wheels NEO STANDARD VTR クラスは非開催となります。（2023 年告知事項） 
 
 3. 鈴鹿 Mini-Moto4 時間耐久ロードレースは終了いたします。（2023 年告知事項） 
 
 4. 南コース開催、モトチャレ!!にて、HRC GROM Cup を開催いたします。 
 2023 年まで鈴鹿 Mini-Moto 4 時間耐久ロードレースにて開催していました HRC GROM Cup ですが、 
 2024 年より鈴鹿サーキット南コースのモトチャレ!! にて、スプリントレースとして開催いたします。 
 皆様のご参加をお待ちしております。 
 
 5. その他（エアバッグ式プロテクション 2025 年からの全年齢義務化見送りいたします。） 

 11/29 に MFJ から公示された内容、またエアバッグの供給およびメンテナンス体制が整わない状況を鑑み、 

 2025 年からの全ライダー装着義務化を見送りといたします。 

 ※2024 年以降は引き続き”22 歳以下および 55 歳以上”を装着義務対象といたします。 

 
■2024 年暫定カレンダー 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※カレンダー／開催カテゴリーは暫定です。 
  開催日程および開催カテゴリーは予告無く変更させていただく場合がございます。 
  予めご了承くださいますようお願いいたします。 
 
 

  本件についてのお問い合わせ先 
鈴鹿サーキット 大会事務局 

TEL 059(378)3405 / FAX 059(378)3625 
電話受付時間 10:00 ～ 16:00 


